
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

www.unive.it 

 

1 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 2021 

 

Oggetto: Servizio di supporto per il monitoraggio e la partecipazione ai maggiori ranking 

internazionali – Rinnovo 12 mesi – CIG: 890899928D. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016; e s.m.i.;   

 

VISTO  il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale” (convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, 

n. 120), come modificato dall’art. 51 del Decreto-Legge n. 77 del 31 maggio 2021 

(convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108); 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

n. 151 del 23.12.1997 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con DR n. 752 del 23/10/2017 

e s.m.i. 

 

VISTO il Codice Etico di Comportamento dell’università Ca’ Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019; 

 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 190 del 2012; 

 

VISTO  D.D.G. n. 96/2021, prot. 5730 del 27 gennaio 2021 - Allocazione dei budget ai centri 

di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021; 

 

RICHIAMATI il D.D.G. n. 786, prot. 55095 del 23/09/2019 con il quale, a seguito di espletamento 

di procedura negoziata ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è stato aggiudicato l’affidamento del servizio di supporto per il monitoraggio 

e la partecipazione ai maggiori ranking internazionali (CIG 792803449F) a favore della 

Studentsworld Srl, Codice Fiscale e P.IVA 05851270966; 

 

 il contratto rep. n. 3101/2019, prot. 67582 del 12/11/2019, CIG 792803449F, 

stipulato tra l’Università e la Studentsworld Srl, relativo all’affidamento del servizio 

di supporto per il monitoraggio e la partecipazione ai maggiori ranking internazionali 

della durata di due anni con possibilità di rinnovo per una ulteriore annualità; 

 

 l’art. 2 del capitolato speciale per l’affidamento del servizio, nonché l’art. 4 del 

contratto rep. n. 3101/2019, prot. n. 67582 del 12/11/2019 che riserva all’Università 

la facoltà di rinnovare il contratto per un periodo massimo di 12 (dodici) mesi, a parità 



Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

2 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

di condizioni contrattuali, ivi comprese quelle economiche, previa richiesta scritta da 

trasmettere all’Appaltatore via pec almeno 20 (venti) giorni naturali e consecutivi 

prima della scadenza del contratto; 

 

CONSIDERATO che il contratto in essere scade in data 11 novembre 2021; 

 

CONSIDERATA  la necessità di continuare ad avvalersi di un servizio di supporto per il monitoraggio 

e la partecipazione ai maggiori ranking internazionali per l’anno accademico 

2021/2022 per conseguire il miglioramento della reputazione internazionale 

dell’Ateneo misurabile attraverso il posizionamento sui principali ranking 

internazionali; 

 

CONSIDERATO che Studentsworld Srl, in qualità di appaltatore del suddetto servizio a partire dal 

2019, ha risposto nel pieno rispetto degli accordi e in maniera più che soddisfacente, 

alle esigenze dell’Ateneo; 

 

VISTO il codice CIG 890899928D ottenuto per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

ACCERTATA la disponibilità della spesa nell’UA.A.AC.ADISS.RI – Progetto ADISS.RI.Promozione - 

conto A.C.06.08.11 “Altri costi per servizi connessi ad attività amministrativa” a 

seguito di assegnazione di budget per l’anno 2021 e prevista per le assegnazioni 

dell’anno 2022; 

 

DATO ATTO che si sono concluse con esito positivo le verifiche in merito al possesso dei requisiti 

di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della 

Studentsworld Srl; 

 

RICHIAMATO il D.D.G. n. 96/2021, prot. 5730 del 27 gennaio 2021 - Allocazione dei budget ai centri 

di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021; 

 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e di cui all’art. 14 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei 

confronti del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

RICHIAMATO Il Decreto del Direttore Generale n. 983/2020 prot. n. 74197 del 10/12/2020 ad 

oggetto Articolazione funzionale dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti (ADiSS) con 

l’attivazione dell’Ufficio Servizi di Campus; 

 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Di autorizzare il rinnovo del contratto relativo all’affidamento del servizio di supporto per il 

monitoraggio e la partecipazione ai maggiori ranking internazionali a favore della 

Studentsworld Srl, Codice Fiscale e P.IVA 05851270966 con sede legale in Catania, Via 

Vincenzo Giuffrida n. 202, per un periodo di 12 (dodici) mesi, dal 12/11/2021 al 11/11/2022, 



Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

3 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

a parità di condizioni contrattuali, ivi comprese quelle economiche. L’importo del presente 

rinnovo, ammonta ad euro 32.000,00 (trentaduemila), oltre ad iva al 22% pari ad euro 

7.040,00 (settemilaquaranta). 

 

Art. 2 Il costo complessivo stimato di euro 39.040,00 (iva compresa) graverà sul budget dell’Area 

Didattica e Servizi agli studenti, Ufficio Relazioni internazionali, UA.A.AC.ADISS.RI, Progetto 

ADISS.RI.Promozione, COAN A.C.06.08.11 “Altri costi per servizi connessi ad attività 

amministrativa” dei relativi esercizi di competenza, secondo quanto di seguito indicato: 

- Esercizio 2021 : euro   5.313,78 

- Esercizio 2022 : euro 33.726,22 

Gli oneri di sicurezza interferenziali sono pari a zero. 

 

Art. 3 La dott.ssa Francesca Magni, Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli studenti, è confermata 

Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

 

Venezia, 6 ottobre 2021 

 

                            IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

 

VISTO: il Responsabile Unico del procedimento 

Dott.ssa Francesca Magni 

 

VISTO: il Diretto dell’Ufficio Relazioni Internazionali 

Dott. Mauro Cannone 


		2021-10-11T18:56:23+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




